
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza del Sindaco n.149 del 13/08/2021

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

ORDINANZA DEL SINDACO
N.149 DEL 13/08/2021

OGGETTO:DIVIETO DI DETENZIONE DI BEVANDE CONTENUTE IN BOTTIGLIE DI
VETRO O IN LATTINE, NELL’AREA DEMANIALE SPIAGGE LIBERE DEL COMUNE
DI FORTE DEI MARMI.

IL SINDACO

Premesso che a seguito di alcuni episodi verificatesi sulle spiagge libere del
Comune di Forte dei Marmi dove sono state abbandonati durante la notte bottiglie di
vetro rotte e lattine che possono causare ferite per i bagnanti che fruiscono delle
spiagge;

Rilevato dall’esame che possono considerarsi fattori di rischio per l’incolumità delle
persone che utilizzano questa area demaniale individuata nelle spiagge libere;
Considerato di adottare con provvedimento diretto a prevenire e contrastare queste
situazioni vietando la detenzione di bevande contenute in bottiglie di vetro o in lattine
ai sensi degli artt. 50 e 54 del d.lgs. 267/2000 e s.m e .i.;

Ritenuto pertanto necessario prevenire e contrastare i fenomeni sopra descritti, al
fine di evitare possibili pericoli per i cittadini ed i numerosi turisti che hanno diritto a
godersi in condizioni di assoluta tranquillità e sicurezza le spiagge libere del comune
di Forte dei Marmi ;

Visti gli artt. 50 e 54 del d.lgs. 267/2000 e s.m. e i.

ORDINA

dal giorno dell'adozione della presente ordinanza fino al 15 settembre c. a. il divieto di
detenzione di bevande contenute in bottiglie di vetro o in lattine nell’intera area
demaniale spiagge libere del Comune di Forte dei Marmi;
Fatto salvo che il fatto non costituisca reato, chiunque viola le disposizioni della
presente ordinanza è ammesso al pagamento in misura ridotta, entro 60 giorni dalla
contestazione o notifica degli estremi della violazione, della somma determinata in €
50,00 ai sensi dell’articolo 7 bis d.lgs. 267/2000 e s.m. e i.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza del Sindaco n.149 del 13/08/2021

2 di 2

A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 241/1990 e s.m. e i., si comunica che
avverso il presente provvedimento, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo
Pretorio può essere proposto entro 60 gg ricorso al TAR della regione Toscana
ovvero 120 gg della stessa data, può essere proposto ricorso al Capo dello Stato.
La presente ordinanza è resa immediatamente esecutiva e sarà pubblicata all’Albo
Pretorio on-line e viene trasmessa alla prefettura di Lucca, nonché alla Polizia
Municipale ed altre Forze dell’Ordine per assicurare la giusta osservanza.

IL SINDACO
Dr. BRUNO MURZI

IL SINDACO
Dr. BRUNO MURZI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente decreto è conservato in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


	ORDINA
	
	IL SINDACO
	Dr. BRUNO MURZI

